
 

         Izlazi prema potrebi                               Broj  5          Godina LIII.                 Karlovac, 25. ožujka  2020.  

 
 
 
 
GRADSKO VIJEĆE 
GRADA KARLOVCA 

             Str. 
 

27. ODLUKA  o načinu rada Gradskog vijeća grada Karlovca za vrijeme trajanja mjera sprječavanja  
širenja koronavirusa (COVID-19)       53. 

 
28. ODLUKA   o mjerama za ublažavanje posljedica izazvanih epidemijom koronavirusa na području  

Grada Karlovca         53.   
 
29. ODLUKA   o odobrenju zaključenja Ugovora o sufinanciranju rada Centra za gospodarenje  

otpadom Karlovačke županije KODOS d.o.o. u 2020. godini     55. 
 
30. ODLUKA  o odobrenju zaključenja Sporazuma o provedbi zajedničkih javnih nabava za projekt 

Poboljšanja vodnokomunalne infrastrukture aglomeracije Karlovac – Duga Resa 55. 
 
31. ODLUKA  o postupku nabave radova „IZGRADNJA LINIJSKIH OBJEKATA AGLOMERACIJE 

KARLOVAC-DUGA RESA“       59. 
 
32. ODLUKA  o postupku nabave usluge nadzora nad projektom „Poboljšanje vodnokomunalne 

infrastrukture Aglomeracije Karlovac-Duga Resa“     59. 
 
33. ODLUKA   o postupku nabave usluge upravljanja projektom, podrške u provedbi postupaka  

javne nabave i pravne podrške u provedbi projekta „Poboljšanje vodnokomunalne 
infrastrukture Aglomeracije Karlovac-Duga Resa“      60. 

 
34.ODLUKA   o postupku nabave radova na uređenju Obale V. Mažuranića    61. 
 
 
 
GRADONAČELNIK 
GRADA KARLOVCA 
 
 
35. PRAVILNIK  o upravljanju, korištenju i radu Male scene Hrvatskog doma    62. 



53 
 

 
GRADSKO VIJEĆE 
GRADA KARLOVCA 
 
27. 
 
 
           Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst, 3/18 
i 13/18) i članka 2. Poslovnika o radu Gradskog vijeća grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15) 
Gradsko vijeće grada Karlovca je na 33. sjednici održanoj dana    24. ožujka  2020. godine donijelo sljedeću   
          
 

O D L U K U 
o načinu rada Gradskog vijeća grada Karlovca za vrijeme trajanja mjera sprječavanja širenja koronavirusa 

(COVID-19) 
 

 
I 

  
 Gradsko vijeće grada Karlovca za vrijeme trajanja mjera sprječavanja širenja koronavirusa (COVID-19), 
iznimno se može održati telefonskim putem, putem video konferencije ili glasovanjem putem elektroničke pošte 
(e-maila) radi donošenja odluke koja ne trpi odgodu vodeći računa o većini glasova potrebnoj za donošenje 
pojedine odluke, kao i načinu verifikacije takvoga načina izjašnjavanja. 
 
 

II 
 Radi opće poznatih izvanrednih okolnosti Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će u 
Glasniku Grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/20-01/02      
URBROJ: 2133/01-01/01-20-2                          
Karlovac,  24.   ožujka   2020. godine 

 
  PREDSJEDNIK 

      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA                     
                           Matija Furač, struč. spec.oec.,v.r. 

 
28. 

Na temelju članka 17. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ br. 82/15, 118/18. i 31/20.), 
članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17. i 98/19), članka 95.st. 2 Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne novine“  68/18, 110/18. i 32/20.) i članka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca ( „Glasnik 
Grada Karlovca“ broj 1/15 – potpuni tekst, 3/18, 13/18),  Gradsko vijeće Grada Karlovca na  33. sjednici održanoj 
24. ožujka 2020. godine donijelo je sljedeću: 

O D L U K U 
mjerama za ublažavanje posljedica izazvanih epidemijom koronavirusa na 

području Grada Karlovca 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se mjere pomoći za ublažavanje posljedica izazvanih epidemijom koronavirusa 

na području Grada Karlovca kako slijedi: 
 

1. NAKNADA ZA KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA  
Uvodi se privremena obustava plaćanja naknade za korištenje javnih površina gospodarskim 
subjektima,  za  razdoblje korištenja od 01.03.-30.06.2020. godine  po rješenjima  / ugovorima. 
 

2. ZAKUPNINA ZA POSLOVNE PROSTORE U VLASNIŠTVU GRADA KARLOVCA I PODZAKUPNINA 
ZA ZEMLJIŠTE  
Uvodi se privremena obustava plaćanja zakupnine za korištenje poslovnih prostora u vlasništvu Grada 
Karlovca i podzakupnine za zemljište za postavljene kućice na tržnici  za razdoblje od 01.04.-
30.06.2020. godine. 
 
 



54 
 

3. KOMUNALNA NAKNADA 
Uvodi se privremena obustava plaćanja komunalne naknade za ožujak 2020.godine za sve poslovne 
prostore i građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti osim  
a) banaka,  
b) osiguravajućih društava,  
c) telekomunikacijskih poslovnih subjekata,  
d) subjekata za priređivanje igara na sreću i djelatnosti kockanja i klađenja 
e) trgovina na malo (prodavaonica) prehrambenim i higijenskim  proizvodima 
f) tržnice i ribarnice  
g) ljekarne 
h) prodavaonice za prodaju i izdavanje vetirinarsko -medicinskih proizvoda 
i) poljoprivrednih ljekarni 
j) benzinskih postaja 
k) trgovine na malo u kioscima 
l) pekarnice 
m) prodavaonice hrane za životinje 
n) trgovina na malo građevinskim materijalom 
o) logistički i distributivni centri hrane, pića i higijenskih proizvoda 
Uvodi se privremena odgoda plaćanja računa za komunalnu naknadu za mjesec travanj 2020. godine 
svim obveznicima plaćanja komunalne naknade za  poslovne prostore i građevinsko zemljište koje služi 
obavljanju poslovne djelatnosti za 30 dana u odnosu na datum dospijeća računa. 
 
 

4. SPOMENIČKA RENTA 
Naplata spomeničke rente za 2020. godinu, koja se utvrđuje rješenjem Upravnog odjela za komunalno 
gospodarstvo Grada Karlovca, a koja je prihod proračuna Grada Karlovca i proračuna Republike 
Hrvatske, provodit će se  sukladno Odluci Ministarstva kulture. 
 
 

5. DJEČJI VRTIĆ  
Uvodi se privremena obustava plaćanja participacije roditelja odnosno skrbnika u cijeni boravka djece u 
dječjim vrtićima kojima je osnivač Grad Karlovac  od 16.03.2020. do ponovne mogućnosti korištenja 
usluga dječjih vrtića 
 
 

6. PRODUŽENI BORAVAK OSNOVNIM ŠKOLAMA GRADA KARLOVCA 
Uvodi se privremena obustava  plaćanja particiipacije  roditelja odnosno skrbnika za korištenje usluga 
produženog boravka u osnovnim školama kojima je osnivač Grad Karlovac od 16.03.2020. do ponovne 
mogućnosti korištenja usluga produženog boravaka u osnovnim školama. 
 
 

7. POTPORE MALE VRIJEDNOSTI  
Grad Karlovac će subvencionirati kamate na kredite za tekuću likvidnost u poslovnim bankama,  u visini 
50% kamate na rok od 3 godine, temeljem zahtjeva mikro i malih gospodarskih subjekata te fizičkih 
osoba koje obavljaju gospodarsku djelatnost (obrtnika),  a po ugovorima o kreditu koji će biti zaključeni 
do 30.06.2020.godine. 
 

Članak 2. 
 Zadužuju se nadležni upravni odjeli za provedbu svih aktivnosti za primjenu mjera za pomoć 
gospodarstvu iz članka 1. ove Odluke u najkraćem mogućem roku. 
 

Članak 3.  
 Za vrijeme trajanja ovih mjera, Grad Karlovac, tvrtke i ustanove u vlasništvu Grada neće provoditi mjere 
prisilne naplate za svoja potraživanja protiv poslovnih subjekata i fizičkih osoba. 
 

Članak 4.  
Ova odluka stupa na snagu danom objave u „Glasniku Grada Karlovca.  

 
 GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/20-01/02      
URBROJ: 2133/01-01/01-20-3                          
Karlovac,   24.  ožujka   2020. godine 

PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA                     

                           Matija Furač, struč. spec.oec.,v.r. 
 
 



55 
 

 
 
29. 
 
           Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst, 3/18 
i 13/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na 33. sjednici održanoj dana  24.   ožujka  2020. godine donijelo 
sljedeću     
        

O D L U K U 
 

I. 
 Odobrava se zaključenje Ugovora o sufinanciranju rada Centra za gospodarenje otpadom Karlovačke 
županije KODOS d.o.o. u 2020. godini.  
 
 

II. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Grada Karlovca“. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/20-01/02      
URBROJ: 2133/01-01/01-20-4                          
Karlovac,   24.   ožujka   2020. godine 

 
PREDSJEDNIK 

      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA                     
                           Matija Furač, struč. spec.oec.,v.r. 
 

 
30. 
 
           Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst, 3/18 
i 13/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na 33. sjednici održanoj dana  24.   ožujka  2020. godine donijelo 
sljedeću            

O D L U K U 
 

I. 
 Odobrava se zaključenje Sporazuma o provedbi zajedničkih javnih nabava za projekt Poboljšanja 
vodnokomunalne infrastrukture aglomeracije Karlovac – Duga Resa između Grada Karlovca, Ulica I. Banjavčića 
9, Karlovac, tvrtke Vodovod i kanalizacija d.o.o., Gažanski trg 8, Karlovac, tvrtke  HEP ODS-Elektra Karlovac, 
Ulica V. Mačeka 44, Karlovac, tvrtke Gradska toplana d.o.o. Karlovac, Ulica T. Ujevića 7, Karlovac te Grada 
Duga Rese, Trg sv. Jurja 1, Duga Resa, u tekstu koji se nalazi u prilogu ove Odluke i čini njezin sastavni dio. 
 
 

II. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Grada Karlovca“. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/20-01/02      
URBROJ: 2133/01-01/01-20-5                          
Karlovac,  24.   ožujka   2020. godine 

PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA                     

                           Matija Furač, struč. spec.oec.,v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



56 
 

VODOVOD I KANALIZACIJA d.o.o., Karlovac, Gažanski trg 8, MB: 1160818, OIB: 65617396824, kojeg zastupa 
direktor Katarina Malenica, mag.oec. (u daljnjem tekstu: Investitor) 
i 
GRAD KARLOVAC, Ulica Ivana  Banjavčića 9, Karlovac, OIB: 25654647153, kojeg zastupa gradonačelnik 
Damir Mandić, dipl.teol. (u daljnjem tekstu: Suinvestitor 1) 
i 
HEP ODS-Elektra Karlovac, Vladka Mačeka 44, Karlovac, MBS: 080434230, OIB: 46830600751, kojeg zastupa 
direktor Zvonko Spudić, struč.spec.ing.sec. (u daljnjem tekstu: Suinvestitor 2) 
i 
GRADSKA TOPLANA d.o.o. Karlovac, Tina Ujevića 7, Karlovac, MBS: 080799600, OIB: 84300617934, kojeg 
zastupa direktor Hrvoje Klobučar, dipl.ing.el. (u daljnjem tekstu: Suinvestitor 3) 
i 
GRAD DUGA RESA, Trg Svetog Jurja 1, 47250, Duga Resa,  OIB: 15857239976, kojeg zastupa gradonačelnik 
Tomislav Boljar, emba ( u daljnjem tekstu: Suinvestitor 4) 
 
sklopili su  sljedeći  
 

SPORAZUM O PROVEDBI ZAJEDNIČKIH JAVNIH NABAVA ZA PROJEKT  
POBOLJŠANJA VODNOKOMUNALNE INFRASTRUKTURE AGLOMERACIJE KARLOVAC-DUGA RESA 

 
Članak 1. 

Uvodne odredbe 
Strane Sporazuma uvodno utvrđuju sljedeće: 
1. Vodovod i kanalizacija d.o.o. Karlovac u suradnji s partnerima: Komunalno Duga Resa, Grad 

Karlovac, Grad Duga Resa i Općina Barilović, izradio je projektno-studijsku dokumentaciju i 
aplikacijski paket za sufinanciranje od strane EU za poboljšanje vodnokomunalne infrastrukture na 
području aglomeracije Karlovac-Duga Resa; 

2. Naprijed navedeni projekt poboljšanja vodnokomunalne infrastrukture kandidiran je za 
sufinanciranje iz Kohezijskog fonda EU, te se provedba mora odvijati prema odredbama i 
smjernicama koje određuju pravila korištenja EU fondova; 

3. Iz tog razloga projekt poboljšanje vodnokomunalne infrastrukture (u daljnjem tekst: Projekt A) imati 
će primarno mjesto u svim segmentima nabave i provedbe; 

4. Grad Karlovac izradio je projektnu dokumentaciju za rekonstrukciju ili izgradnju preostale 
komunalne infrastrukture u ulicama koje su obuhvaćene projektom Investitora na području grada 
Karlovca (u daljnjem tekstu: Projekt B), HEP ODS-Elektra Karlovac izradio je projektnu 
dokumentaciju za dio svoje infrastrukture (u daljnjem tekstu: Projekt C),  GRADSKA TOPLANA 
d.o.o. Karlovac projektnu dokumentaciju za dio svoje infrastrukture (u daljnjem tekstu: Projekt D), te 
Grad Duga Resa projektnu dokumentaciju za dio svoje infrastrukture( u daljnjem tekstu: Projekt E) 

5. Sukladno naprijed navedenom, za Projekt A izrađen je Troškovnik radova A, za Projekt B izrađen je 
Troškovnik radova B  za Projekt C izrađen je Troškovnik C,  za Projekt D izrađen je Troškovnik D i 
za Projekt E izrađen je Troškovnik E. 

6. Da je opravdano i za sve sudionike ovog sporazuma korisno provođenje  navedenih projekata 
istovremeno i od strane jednog izvođača. 

7. Da je planirano razdoblje realizacije projekta tri godine- od 2020. godine do 2023. godine.  
8. Da je nositelj/koordinator svih navedenih projekata ViK. 

 
Članak 2. 

Predmet Sporazuma 
Predmet ovog Sporazuma je provedba zajedničkih javnih nabava i realizacija projekata A, B, 

C,D i E u dijelu odabira izvođača radova, te pružanja usluga stručnog nadzora i usluga upravljanja 
projektom, sukladno  članku 190. Zakona o javnoj nabavi, a u okvirima i poštujući pravila i propise 
korištenja sredstava fondova EU. 

 
Strane Sporazuma utvrđuju sljedeće: 

da ukupna procijenjena vrijednost Projekata A, B, C , D i E, koja se odnosi na izvođenje radova,  usluge 
stručnog nadzora i usluge upravljanja projektom, podrške u provedbi postupaka javne nabave i pravne 
podrške u provedbi projekta (u daljnjem tekstu: upravljanje projektom) iznosi  399.867.900,00 kuna bez 
PDV-a, od čega Projekt A iznosi 312.225.600,00 kuna bez PDV-a, Projekt B iznosi 74.017.600,00 kuna 
bez PDV-a, Projekt C iznosi 7.199.500,00 kuna bez PDV-a,  Projekt D iznosi 4.640.300,00 kuna bez 
PDV-a, te projekt E iznosi 1.784.900,00 kuna bez PDV-a. 

 
Članak 3. 

Cilj projekta 
Cilj i namjera ovog Sporazuma je omogućiti, u skladu s izrađenom studijsko-projektnom 



57 
 

dokumentacijom poboljšanja vodnokomunalne infrastrukture i ostalom projektnom dokumentacijom, 
svrhovitu i ekonomičnu provedbu izgradnje ili rekonstrukcije iste, ali i ostale  komunalne infrastrukture u 
ulicama koje su obuhvaćene izgradnjom. 
 

Članak 4. 
Provedba projekata 

Investitor i Suinvestitori provesti će zajedničku javnu nabavu kao pet naručitelja i to 
primjenom otvorenog postupka javne nabave velike vrijednosti. Sudionici ovog Sporazuma kao 
javni naručitelji zajedno su odgovorni za ispunjenje svojih obveza u skladu sa Zakonom o javnoj 
nabavi. 

Sudionici Sporazuma utvrđuju da će postupke javne nabave iz članka 2. ovog Sporazuma 
provesti Investitor te će isti biti ovlašteni predstavnik Suinvestitora u praćenju realizacije ugovora o 
javnoj nabavi, koji će biti sklopljeni po provedenom postupku javne nabave. Za pripremu i provedbu 
postupaka javne nabave, Investitor će odlukom direktora imenovati stručno povjerenstvo, u kojem 
će sudjelovati i Suinvestitori. 

Svi naručitelji biti će ugovorne strane ugovora o javnoj nabavi, s time da je ukupni opseg 
ugovorenih radova podijeljen na pet troškovnika, te će Investitor biti ugovaratelj glede radova iz 
Troškovnika A, Suinvestitor 1 glede radova iz Troškovnika B, Suinvestitor 2 glede radova iz 
Troškovnika C,  Suinvestitor 3 glede radova iz Troškovnika D i Suinvestitor 4 glede radova iz 
Troškovnika E. 

Suinvestitori su odgovorni samo za obveze koje proistječu iz radova obuhvaćenih 
njegovim odgovarajućim Troškovnikom dok će Investitor biti odgovoran za obveze koje proistječu iz 
radova obuhvaćenih Troškovnikom A. Odgovornost Suinvestitora po bilo kojoj osnovi ograničena je 
na vrijednost radova obuhvaćenih njegovim Troškovnikom te se ista može povećati samo glede 
zahtjeva za dodatnim plaćanjima koji proisteknu iz njegovog odgovarajućeg troškovnika. 

 
  Članak 5. 
Jamstva 

Sve vrste jamstava po javnim nabavama odnosno ugovorima za radove, usluge nadzora i 
usluge upravljanja projektom koje će ponuditelj ili kasnije izvođač dostavljati naručitelju, dostavljat 
će Investitoru i jamstva će glasiti na Investitora, pored toga što će jamstvom biti pokriveno i dio 
radova ili usluga koji se odnosi na Suinvestitore. Suinvestitori ovim Sporazumom predaju, a 
Investitor preuzima sva prava i obveze postupanja po preuzetim jamstvima u ime i za račun svih 
Suinvestitora.  

Svi troškovi ili prihodi po jamstvima će biti raspoređeni na Investitora ili Suinvestitora na 
kojeg se odnose, a ako je trošak ili prihod zajednički, raspoređuje se prema postotnom udjelu 
svakog od investitora u radovima ili uslugama na koje se jamstva odnose. 

 
Članak 6. 

Plaćanje obaveza 
Radove obuhvaćene Troškovnikom A će Izvođaču neposredno plaćati Investitor dok će 

radove obuhvaćene Troškovnikom B, Izvođaču neposredno plaćati Suinvestitor 1, radove 
obuhvaćene Troškovnikom C, Izvođaču će neposredno plaćati Suinvestitor 2 te radove obuhvaćene 
Troškovnikom D, Izvođaču će neposredno plaćati Suinvestitor 3 i radove obuhvaćene 
Troškovnikom E, Izvođaču će neposredno plaćati Suinvestitor 4. 

Odabrani ponuditelj s kojim se sklopi ugovor o javnoj nabavi voditi će poseban građevinski 
dnevnik za svaki troškovnik te će radove obračunavati odvojeno na način da će naručiteljima 
izdavati zasebne situacije/račune. 

Članak 7. 
Prihvatljivi troškovi 

Pored nabave i plaćanja samih radova na izgradnji, predmet zajedničke nabave i provedbe biti 
će i pripadajuće usluge stručnog nadzora nad izvođenjem radova i usluga upravljanja projektom u 
pripadajućim dijelovima. 

 
Članak 8. 

Obveze Sporazumnih strana 
Sudionici ovog Sporazuma obvezuju se da će međusobno surađivati, pružati si potrebnu 

stručnu i tehničku pomoć te međusobno koordinirati sve aktivnosti vezane uz pripremu i provedbu 
postupka javne nabava iz članka 2. ovoga Sporazuma, a što se posebno odnosi na izradu zajedničke 
dokumentacije za nadmetanje i zaključenje ugovora o javnoj nabavi.  

Strane Sporazuma utvrđuju da će svaka od njih biti dužna osigurati financijska sredstva 
potrebna za realizaciju ugovora o radovima, usluzi stručnog nadzora i usluzi upravljanja projektom u 
pripadajućim dijelovima, kojih će svaka od strana biti investitorom i to sukladno cijenama koje budu 
ugovorene nakon provedbe postupka javne nabave.  

Nakon sklapanja ovog Sporazuma Investitor i Suinvestitori se obvezuju imenovati svatko po 



58 
 

jednu osobu – Predstavnike, koji će sudjelovati u provedbi Projekata, odnosno realizaciji ugovora.  
Niti jedna od strana sporazuma neće biti odgovorna za plaćanje radova investitor kojih je druga 

strana, niti bilo kakvih posljedičnih troškova ili zahtjeva. Sve strane se obvezuju pravodobno podmirivati 
svoje obveze prema izvođaču/izvođačima kako ne bi došlo do zastoja radova ili kakvih drugih 
komplikacija. 
 

Članak 9. 
Rješavanje sporova 

Bilo koji spor ili razliku u mišljenju, nastalu u tumačenju ili provedbi projekta i odredbi ovog 
Sporazuma, potpisnici Sporazuma će nastojati riješiti sporazumno.  

U slučaju spora koji se ne može sporazumno riješiti, sporazumne strane ugovaraju nadležnost 
stvarno i mjesno nadležnog suda.  

 
 

Članak 10. 
Završne odredbe 

Danom stupanja na snagu ovog Sporazuma raskida se Sporazum o zajedničkom sudjelovanju 
u provedbi projekta izgradnje vodnokomunalne infrastrukture aglomeracije Karlovac – Duga Resa od 26. 
srpnja 2018. godine (KLASA: 361-01/18-01/06, URBROJ: 2133/01-06/02-18-4; URBROJ: 2-0377-0001) 
sklopljen između Grada Karlovca i Vodovoda i kanalizacije d.o.o.  te  Sporazum o provedbi zajedničke 
javne nabave za projekt izgradnja vodnokomunalne infrastrukture aglomeracije Karlovac –Duga Resa 
od dana 12. rujna 2018. godine kojeg su sklopili Grad Karlovac, HEP ODS-Elektra Karlovac, Gradska 
Toplana i Vodovod i kanalizacija d.o.o.  

Sporazumi iz prethodnog stavka ovog članka raskidom se stavljaju van snage čime više ne 
proizvode nikakve formalno pravne i druge učinke prema sporazumnim stranama međusobno, kao niti 
prema trećim osobama. 

Sporazumne strane su suglasne da po osnovi Sporazuma iz stavka 1. ovog članka ne postoje 
pretpostavke za naknadu štete niti jedne od njih.  

Ovaj Sporazum stupa na snagu danom potpisa zadnjeg potpisnika i vrijedi najkasnije do 
zatvaranja projekta. 

Sporazum je sastavljen u 10 (deset) istovjetnih primjeraka od kojih svakoj sporazumnoj strani 
pripada po 2 (dva) primjerka. 

 
 

Za Investitora:       Za Suinvestitora 1: 
Vodovod i kanalizacija d.o.o.      Grad Karlovac 
Direktor:       Gradonačelnik: 

 
Katarina Malenica, mag.oec.     Damir Mandić, dipl.teol. 
 
 
 
U Karlovcu, ___________2020.                  U Karlovcu, _________  2020. 
URBROJ:                                                KLASA: _________________ 

             URBROJ: ________________ 
 
 

Za Suinvestitora 2:              Za Suinvestitora 3: 
 HEP  ODS-Elektra Karlovac             Gradska toplana d.o.o. Karlovac 
 Direktor:               Direktor: 
 Zvonko Spudić, struč.spec.ing.sec.                                                 Hrvoje Klobučar, dipl.ing.el. 

U ______________, _______2020.     U Karlovcu, _______2020. 
URBROJ: _____________________                     URBROJ: _________________ 

 
 

Za Suinvestitora 4: 
 Grad Duga Resa         
 Gradonačelnik: 
 Tomislav Boljar, emba 

U Duga Resi, ___________ 2020. 
KLASA:      ________________ 
URBROJ:   ________________ 
 
 
 
 



59 
 

31. 
 
           Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst, 3/18 
i 13/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na 33. sjednici održanoj dana  24.   ožujka  2020. godine donijelo 
sljedeću    
         

ODLUKU  
o postupku nabave radova „Izgradnja linijskih objekata Aglomeracije Karlovac-Duga Resa“ 

 
Članak 1. 

 Postupak nabave radova „Izgradnja linijskih objekata Aglomeracije Karlovac-Duga Resa“ provest će se 
sukladno Zakonu o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj: 120/2016 ) primjenom otvorenog postupka javne 
nabave velike vrijednosti u predmetu nabave: „Izgradnja linijskih objekata Aglomeracije Karlovac-Duga Resa“. 

Za pripremu i provedbu postupka bit će imenovani ovlašteni predstavnici naručitelja Odlukom 
gradonačelnika. 
 

Članak 2. 
Procijenjena vrijednost nabave iznosi 70.498.930,00 kn bez poreza na dodanu vrijednost. 

 
Članak 3. 

Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Karlovca da provede sve radnje u postupku predmetne javne 
nabave. 

Članak 4. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o postupku nabave radova na dogradnji i 

rekonstrukciji sustava odvodnje i rekonstrukcije vodoopskrbnog sustava Aglomeracije Karlovac-Duga Resa 
(„Glasnik Grada Karlovca“ br. 4/19). 

 
Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Grada Karlovca“. 
 

GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/20-01/02      
URBROJ: 2133/01-01/01-20-6                          
Karlovac,   24.  ožujka   2020. godine 

PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA                     

                           Matija Furač, struč. spec.oec.,v.r. 
 

 
32. 
 
           Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst, 
3/18 i 13/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na 33. sjednici održanoj dana  24.   ožujka  2020. godine donijelo 
sljedeću           

ODLUKU  
o postupku nabave usluge nadzora nad projektom „Poboljšanje vodnokomunalne infrastrukture 

Aglomeracije Karlovac-Duga Resa“ 
 

Članak 1. 
 Postupak nabave usluge nadzora nad projektom „Poboljšanje vodnokomunalne infrastrukture 
Aglomeracije Karlovac-Duga Resa“ provest će se sukladno Zakonu o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj: 
120/2016) primjenom otvorenog postupka javne nabave male vrijednosti u predmetu nabave: Usluge nadzora 
nad projektom „Poboljšanje vodnokomunalne infrastrukture Aglomeracije Karlovac-Duga Resa“. 

Za pripremu i provedbu postupka bit će imenovani ovlašteni predstavnici naručitelja Odlukom 
gradonačelnika. 
 

Članak 2. 
Procijenjena vrijednost nabave iznosi 2.513.620,00 kn bez poreza na dodanu vrijednost. 

 
Članak 3. 

Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Karlovca da provede sve radnje u postupku predmetne javne 
nabave. 

Članak 4. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o postupku nabave usluge FIDIC i 

stručnog nadzora nad gradnjom - Dogradnja i rekonstrukcija sustava odvodnje i rekonstrukcije vodoopskrbnog 
sustava Aglomeracije Karlovac-Duga Resa („Glasnik Grada Karlovca“ br. 4/19). 
 



60 
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Grada Karlovca“. 

 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/20-01/02      
URBROJ: 2133/01-01/01-20-7                          
Karlovac,   24.  ožujka   2020. godine 
 

PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA                     

                           Matija Furač, struč. spec.oec.,v.r. 
 
 
33. 
 
           Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst, 3/18 
i 13/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na 33. sjednici održanoj dana  24.    ožujka  2020. godine donijelo 
sljedeću   
        

ODLUKU  
o postupku nabave usluge upravljanja projektom, podrške u provedbi postupaka javne nabave i pravne 
podrške u provedbi projekta „Poboljšanje vodnokomunalne infrastrukture Aglomeracije Karlovac-Duga 

Resa“ 
 
 

Članak 1. 
 Postupak nabave usluge upravljanja projektom, podrške u provedbi postupaka javne nabave i pravne 
podrške u provedbi projekta „Poboljšanje vodnokomunalne infrastrukture Aglomeracije Karlovac-Duga Resa“ 
provest će se sukladno Zakonu o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj: 120/2016 ) primjenom otvorenog 
postupka javne nabave velike vrijednosti u predmetu nabave: usluge upravljanja projektom, podrške u provedbi 
postupaka javne nabave i pravne podrške u provedbi projekta „Poboljšanje vodnokomunalne infrastrukture 
Aglomeracije Karlovac-Duga Resa“. 

Za pripremu i provedbu postupka bit će imenovani ovlašteni predstavnici naručitelja Odlukom 
gradonačelnika. 

 
 

Članak 2. 
Procijenjena vrijednost nabave iznosi 1.005.000,00 kn bez poreza na dodanu vrijednost. 

 
 

Članak 3. 
Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Karlovca da provede sve radnje u postupku predmetne javne 

nabave. 
 

Članak 4. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o postupku nabave usluge upravljanja projektom 
(Tehnička pomoć) - Dogradnja i rekonstrukcija sustava odvodnje i rekonstrukcije vodoopskrbnog sustava 
Aglomeracije Karlovac-Duga Resa („Glasnik Grada Karlovca“ br. 4/19). 

 
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Grada Karlovca“. 
 

GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/20-01/02      
URBROJ: 2133/01-01/01-20-8                          
Karlovac,  24.   ožujka   2020. godine 

PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA                     

                           Matija Furač, struč. spec.oec.,v.r. 
 
 

 
 
 
 



61 
 

34. 
 
           Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst, 3/18 
i 13/18) Gradsko vijeće grada Karlovca je na 33. sjednici održanoj dana   24.  ožujka  2020. godine donijelo 
sljedeću  
           

ODLUKU  
o postupku nabave radova na uređenju Obale V. Mažuranića 

 
 

Članak 1. 
 Postupak nabave radova na uređenju Obale V. Mažuranića provest će se sukladno Zakonu o javnoj 
nabavi (NN broj: 120/2016) primjenom otvorenog postupka javne nabave male vrijednosti u predmetu nabave: 
Radovi na uređenju Obale V. Mažuranića. 
 

Članak 2. 
 Procjenjena vrijednost nabave iznosi 3.350.000,00 kn bez PDV-a. 
 

 
 

Članak 3. 
 Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Karlovca da provede sve radnje u postupku predmetne javne 
nabave. 

 
Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Glasniku Grada Karlovca“. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/20-01/02      
URBROJ: 2133/01-01/01-20-9                         
Karlovac,  24.   ožujka   2020. godine 

PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA                     

                           Matija Furač, struč. spec.oec.,v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



62 
 

 
GRADONAČELNIK 
GRADA KARLOVCA 
 
35. 
 
Na temelju članka 98. Statuta Grada Karlovca (GGK 01/15 – potpuni tekst, 3/18, 13/18) i Odluke o raspolaganju 
nekretninama u vlasništvu Grada Karlovca (GGK 03/13 i 08/15) gradonačelnik Grada Karlovca donio je dana 
24.2.2020. godine sljedeći: 

Pravilnik o upravljanju, korištenju i radu  
Male scene Hrvatskog doma 

 

1. Uvod  
 

Gradskim programom za mlade Grada Karlovcaod 2020. - 2023. te Strategijom kulturnog razvoja grada 
Karlovca utvrđena je potreba jačanja aktivnosti koje podržavaju organizacije civilnog društva kroz provedbu 
programa za razvoj nezavisne kulturne scene i  kulture mladih. Kroz provođenje postupka pokretanja i 
oživljavanja Male scene Hrvatskog doma u Karlovcu želi utjecati na: 

● osiguranje prostora za razvitak i rad nezavisne kulturne i društvene scene i kulture mladih i za mlade u 
Karlovcu 

● pružanje podrške provođenju koncertnih, audio vizualnih, glazbeno scenskih, izložbenih, plesnih, 
edukacijskih, performing, produkcijskih i novomedijskih djelatnosti 

 

Grad Karlovac je vlasnik nekretnine, u naravi zgrade Hrvatskog doma, u okviru koje se nalazi prostor Male 
scene i pripadajućih prostorija. 

Ovim Pravilnikom utvrđuje se model upravljanja i uvjeti korištenja Male scene i pripadajućih prostorija, načini 
provođenja aktivnosti, određivanje rasporeda korištenja prostorija te obveze Grada Karlovca, upravitelja i 
korisnika navedenog prostora.  

    Prostor Male scene i pripadajućih prostorija obuhvaća sljedeće prostorije u zgradi Hrvatskog doma: 
● dvorana za glazbeno-scenska događanja površine cca 120 m2 s prostorom pripremljenim za obavljanje 

ugostiteljske djelatnosti,  
● prostorija (u međukatu) za izvođače i upravitelja površine 12 m2 
● sanitarne prostorije za posjetioce (ženski i muški, prilagođeni za osobe s invaliditetom), 
● sanitarne prostorije za djelatnike koji obavljaju ugostiteljsku djelatnost, 
● skladišni prostor za ugostiteljsku djelatnost, 
● prostorija površine 13 m2 
● prostorija površine 22 m2 
● pristupno stubište  
● hodnik koji povezuje prostorije za vježbanje glazbenih sastava i sanitarne prostorije. 

 

Navedene prostorije uređene su u skladu s minimalno tehničkim uvjetima čime je osigurana sigurnost i 
omogućen rad u skladu sa zakonskim odredbama. 
 

Odredbe ovog Pravilnika dužni su primjenjivati svi dionici, korisnici i pružatelji sadržaja na Maloj sceni: 
● Grad Karlovac, 
● upravitelj Male scene,  
● udruge mladih i za mlade, 
● udruge nezavisne kulture, 
● ostale udruge, 
● odrasli, mladi i djeca - krajnji korisnici sadržaja Male scene u organiziranom ili slobodnom korištenju 

prostora 
● svi ostali gore nespomenuti povremeni ili redoviti korisnici 

 
2. Model upravljanja Malom scenom Hrvatskog doma 

 
Model upravljanja Malom scenom Hrvatskog doma temeljit će se na zajedničkoj suradnji Grada Karlovca i 

jedne ili više partnerski povezanih organizacija civilnog društva (u daljnjem tekstu: upravitelj).  
Upravitelj Male scene Hrvatskog doma birat će se putem javnog natječaja, koji će raspisati Grad Karlovac, 

na period od tri godine, a u skladu s pozitivnim zakonskim propisima kojima se uređuje financiranje programa i 
projekata, koje provode organizacije civilnog društva. 

Grad Karlovac osigurat će za svaku proračunsku godinu sredstava potrebna za podmirenje bazičnih režijskih 
troškova u fiksnom godišnjem iznosu. Sve ostale troškove, koji prelaze iznos bazičnih režijskih troškova snosit će 



63 
 

upravitelj, uz participaciju u podmirivanju režijskih i ostalih troškova od strane ostalih korisnika prostora. Iznos 
participacije utvrdit će se ovim Pravilnikom, a ovisit će o vrsti, načinu, svrsi i vremenu korištenja prostora. 

Prava i obveze upravitelja, sukladno provedenom natječaju, regulirat će se Ugovorom o upravljanju Malom 
scenom Hrvatskog doma,  koji će se zaključiti između Grada Karlovca i upravitelja. 

 
Zadaci i prava upravitelja su osobito: 
 
● raspisuje javni poziv za iskaz interesa za korištenje prostora; 
● na temelju provedenog javnog poziva izrađuje program korištenja prostora;  
● program korištenja prostora daje na suglasnost Programskom vijeću; 
● izrađuje tjedne i mjesečne planove za korištenje prostora prema prihvaćenom programu; 
● osigurava dostupnost prostora stalnim i povremenim korisnicima za vrijeme provođenja svih programa 

uz prisustvovanje svog predstavnika; 
● prema unaprijed definiranim kriterijima iz ovog Pravilnika, sa svakom pojedinom udrugom ili 

pojedincem/korisnikom prostora dogovara uvjete korištenja prostora i sklapa ugovore o korištenju; 
● obavlja poslove promocije Male scene Hrvatskog doma putem medija, društvenih mreža i slično; 
● imenuje koordinatora koji komunicira sa stalnim i povremenim korisnicima prostora; 
● osigurava plaćanje svih režijskih troškova te troškova tekućeg održavanja infrastrukture i prostora;  
● vodi računa o redovnom čišćenju prostora, pogotovo nakon večernjih/noćnih događanja (svirke i 

koncerti); 
● vodi računa o svim atestima i dozvolama; 
● odgovara  za sigurnost prostora i korisnika; 
● odgovara za naknadu štete prema korisnicima i trećim osobama; 
● održava okolne prostore i pripadajuće vanjske prostore; 
● nakon svakog događanja izvršava pregled prostora te o istom sastavlja zapisnik; 
● predaje Gradu Karlovcu tromjesečna financijska izvješća o korištenju prostora i to do 31. ožujka, do 30. 

lipnja, do 31. listopada  i do 31. prosinca, za prethodno razdoblje tekuće godine ili češće po zahtjevu 
Grada Karlovca; 

● za poslove upravljanja odgovara Gradu Karlovcu;  
● izrada polugodišnjeg i godišnjeg narativnog izvještaja. 

 

 Kriteriji za odabir upravitelja su sljedeći: 

● organizacijski kapaciteti i sudjelovanje u aktivnostima koje doprinose jačanju nezavisne kulture; 
● kvaliteta načelnih aktivnosti, koje se predviđaju u prostoru koji se daje na korištenje; 
● opseg i vrijednost ulaganja, koja se predviđa u uređenje i opremanje prostora; 
● modeli dodatnog financiranja za uređenje i opremanje prostora; 
● kvaliteta planirane promocije Male scene Hrvatskog doma.  

 

Prilikom predaje prostora Male scene Hrvatskog doma u posjed upravitelju, sačinit će se zapisnik o 
preuzimanju.  

Upravitelj je dužan prostor Male scene Hrvatskog doma održavati najmanje u funkcionalnom stanju u 
kakvom je isti preuzeo, a u slučaju dodatnih radova na uređenju, adaptaciji i opremanju prostorija Male scene 
Hrvatskog doma, mora dobiti prethodnu pisanu suglasnost Grada Karlovca. 

Upravitelj nema pravo na povrat uloženih sredstava po navedenoj osnovi . 
Ključeve Male scene Hrvatskog doma posjeduju Grad Karlovac i upravitelj. Upravitelj može povjeriti ključeve 

predstavniku korisnika za potrebe korištenja prostora odnosno organiziranja određene aktivnosti u prostoru Male 
scene Hrvatskog doma, a sukladno odredbama Ugovora o korištenju.  
 

3. Korištenje prostora i opreme u sklopu projekta Male scene 
 

Sukladno ciljevima razvoja Male scene Hrvatskog doma, prostori Male scene Hrvatskog doma mogu se 
koristiti za koncertne, audio-vizualne, glazbeno-scenske, performing, produkcijske, izložbene, plesne, radioničke, 
novomedijske, edukacijske i slične djelatnosti vezane pretežito na nezavisnu kulturu i kulturu mladih.  

Korištenje prostora Male scene Hrvatskog doma temeljit će se na programu, koji će izraditi upravitelj 
nakon provedenog javnog poziva za iskaz interesa za korištenje prostora. Program će se temeljiti na 
aktivnostima stalnih i povremenih korisnika, udruga ili pojedinaca, koji će iskazati  interes za korištenjem 
predmetnog prostora, a sve sukladno ciljevima razvoja Male scene Hrvatskog doma. 

Korištenje prostora Male scene Hrvatskog doma ugovara se s upraviteljem, u pravilu na temelju Javnog 
poziva za iskaz interesa za korištenje prostora kojeg raspisuje upravitelj. Na javni poziv mogu se javiti sve 
zainteresirane udruge i pojedinci, koji ispunjavaju uvjete sukladno ovom Pravilniku. Javni poziv raspisuje se 
svake godine. Upravitelj ne može bez suglasnosti Programskog vijeća, odbiti pojedinu udrugu ili pojedinca sa 
zahtjevom za stalno ili povremeno korištenje prostora Male scene Hrvatskog doma, bilo po provedenom javnom 
pozivu ili pojedinačnom zahtjevu van javnog poziva. 

Udruge i pojedinci koji žele koristiti prostor izvan javnog poziva trebaju to izraziti u razumnom roku, radi 



64 
 

kvalitetnije izrade tjednih i mjesečnih planova i veće mogućnosti izbora termina. 
Radno vrijeme Male scene je prema potrebi, a može biti od 10 do 22 h svaki dan te se aktivnosti mogu 

provoditi u tom vremenu. Pojedina događanja mogu se prema prirodi aktivnosti odvijati van definiranog radnog 
vremena u skladu s potrebama korisnika prostora, a što se regulira Ugovorom o korištenju. 

Ukoliko dođe do velike zainteresiranosti oko pojedinog termina, prednost korištenja ima 
udruga/inicijativa/pojedinac koji se prvi javio, odnosno sukladno niže navedenim kriterijima: 
 
I Prednost korištenja prema cilju i djelatnosti Udruge: 

1. Udruge u nezavisnoj kulturi 
2. Udruge mladih i za mlade 
3. Neformalne inicijative mladih 
4. Umjetničke organizacije i profesionalni umjetnici 
5. Ostale udruge 
6. Pojedinci (mladi, organizatori kulturnih događanja) 

 

II  Prednost korištenja prema programu: 
1. Ako se provodi projekt financiran od Grada Karlovca 
2. Ako se provodi projekt financiran od Karlovačke Županije 
3. Ako se provodi projekt financiran od Ministarstava RH i Zaklada 
4. Ako se projekt financira sredstvima EU 
5. Projekti međunarodne kulturne suradnje 
6. Partnerski programi i koprodukcije 
7. Nove produkcije domaćih umjetnika 
8. Ako je događanje u sklopu skupa događanja (festivali i slično) 
9. Jednokratna događanja (koncert, predstava, predavanje, projekcija i sl. 
10. Programi koji nastaju kroz samoorganizaciju mladih 
11. Ako se radi humanitarno događanje. 

 
 
 
III Prednost korištenja s obzirom na korisnike: 

1. Događanja otvorena za širu javnost (koncerti, predstave, izložbe, projekcije, predavanja, tribine i sl.), 
2. Probe i produkcija, 
3. Skupovi namijenjeni manjoj, zatvorenoj grupi korisnika (radionice, tribine, sastanci i sl.). 

 

Ukoliko dođe do situacije da više organizatora događanja želi održati manifestaciju u istom terminu, a 
organizatori postignu međusobni dogovor, naprijed navedeni kriteriji se ne primjenjuju. 

Ukoliko nije moguće doći do dogovora, niti se kriteriji mogu jasno primijeniti, zahtjev za korištenje 
prostora se dostavlja na odluku Programskom vijeću. 

Kod prijave aktivnosti koja se želi provoditi na Maloj sceni Hrvatskog doma zainteresirani korisnik 
obavezan je upravitelja upoznati sa sljedećim podacima: 

● naziv događanja (ime programa ili jednokratnog događanja), 
● vrsta događanja (koncert, proba, radionica itd.), 
● namjena događanja (šira javnost, zatvorena grupa korisnika), 
● predviđeno trajanje događanja 
● izvođači (domaći, strani, broj), 
● predviđeni broj korisnika  
● vrši li se naplata ulaznica i 
● postoji li ugostiteljska usluga. 

 
Prostor Male scene Hrvatskog doma koristi se bez naknade, za aktivnosti kojima se doprinosi ispunjenju 

ciljeva razvoja Male scene Hrvatskog doma odnosno kada se prostor koristi povremeno, a sudjelovanje je 
besplatno za građane, djecu i mlade te za organizaciju manifestacija humanitarnog karaktera. 

Stalni ili povremeni korisnici prostora Male scene Hrvatskog doma, koji se jave na javni poziv za 
korištenje prostora, kao i korisnici koji žele prostor koristiti temeljem zahtjeva izvan javnog poziva, dužni su 
participirati u podmirivanju dijela režijskih i ostalih troškova i to u sljedećim slučajevima: 

● ukoliko na Maloj sceni Hrvatskog doma organiziraju koncertne ili glazbene aktivnosti za koje se 
naplaćuje ulaznica ili imaju organiziranu ugostiteljsku ponudu, 

● ukoliko u prostorima Male scene Hrvatskog doma redovnom dinamikom provode aktivnosti za koje 
naplaćuju članarinu svojim članovima,  

● ukoliko redovno koriste prostorije za svirke (uvježbavanje) bendova i u njima pohranjuju vlastite 
instrumente. 
 

Za naprijed navedene slučajeve primjenjuju se sljedeći iznosi participacije u režijskim i ostalim troškovima, koje je 
utvrdio Grad Karlovac: 
 



65 
 

Red. br. Vrsta aktivnosti Obračunska jedinica Iznos bruto/kn 
1. Aktivnosti s naplatom ulaznica i/ili 

ugostiteljstvom 
Dan 500,00  

2. Aktivnosti koje se provode redovito i za koje 
se naplaćuje članarina 

Sat 40,00 

3.1. Prostorija prostorija 22 m2 Mjesec 800,00 
3.2. Prostorija prostorija 13 m2 Mjesec 500,00 
 

Prihod naplaćen provođenjem ove participacije u troškovima, uplaćuje se na žiro – račun upravitelja te 
se može koristiti isključivo za podmirenje režijskih troškova i troškova tekućeg održavanja Male scene Hrvatskog 
doma, kao i uređenje i opremanje Male scene Hrvatskog doma o čemu odlučuje upravitelj uz suglasnost Grada 
Karlovca. O iznosu i dinamici uplata upravitelj će izvještavati vlasnika, u rokovima kako je predviđeno ovim 
pravilnikom. 

Uvjeti korištenja prostora i svih aktivnosti koje se organiziraju u sklopu projekta Male scene regulirat će 
se posebnim Ugovorom korištenju koji se sklapa između upravitelja i korisnika. 

Tim Ugovorom reguliraju se prava i obveze korisnika prostora i upravitelja (reversno preuzimanje 
ključeva i prostora) te sva važna pitanja participacije u troškovima (struja, grijanje, osiguravajuća služba, čišćenje 
prostora nakon događanja i slično).  

 
 

 4. Ponašanje u prostoru Male scene Hrvatskog doma 
 

Za vrijeme održavanja manifestacija, upravitelj će zadužiti osobu, koja će nadgledati održavanje 
manifestacije, ukoliko Ugovorom o privremenom korištenju nije drugačije određeno.  

U prostoru Male scene nisu dozvoljene nikakve aktivnosti koje mogu oštetiti njegov prostor i opremu. 
Oštećenja i trošenje prostora nastalo namjenskim i uobičajenim korištenjem prostora, ne smatraju se namjerno 
nanesenim oštećenjima i biti će sanirana redovitim održavanjem prostora od strane upravitelja. 

Nakon svake aktivnosti potrebno je pregledati prostor radi utvrđivanja eventualnih namjerno nanesenih 
oštećenja. Štetu je dužan pokriti organizator ili osoba koja je izazvala oštećenje, a o čemu je dužan brinuti 
upravitelj.  

Svaki korisnik/udruga dužna je ostaviti prostor u stanju u kakvom ga je zatekla. 
U prostorije nije dozvoljeno ulaziti na koturaljkama/rolama, na skateboardu, romobilu i sličnoj opremi. 
U prostoru Male scene Hrvatskog doma nije dozvoljeno pušenje niti unošenje i(li) korištenje ilegalnih 

sredstava (opojne droge i slično) niti oružja. Konzumiranje alkohola dopušteno je sukladno važećem Zakonu.  
Ulazak osobama mlađima od 16 godina, nakon 23 sata, dozvoljeno je u skladu s odredbama Obiteljskog 

zakona ( NN 103/15) 
 

 5. Programsko vijeće Male scene Hrvatskog doma 
 

Programsko vijeće Male scene Hrvatskog doma osniva se rješenjem gradonačelnika na mandat od 1 
godine s ciljem nadzora provođenja programa, koordinacije i promocije aktivnosti koje će se za mlade i ostale 
korisnike pružati u prostorima Male scene. 

Članove Programskog vijeća čine jedan predstavnik upravitelja, jedan predstavnik Grada Karlovca, te 3 
predstavnika organizacija civilnog društva, izabranih na temelju javnog poziva, koji će raspisati i provesti Grad 
Karlovac. 

Programsko vijeće daje suglasnost na program korištenja prostora Male scene Hrvatskog doma, prema 
provedenom javnom pozivu. 

Programsko vijeće sastaje se najmanje jednom u tri mjeseca te raspravlja o koordinaciji tekućih 
aktivnosti na provođenju programa te eventualnim problemima nastalim u korištenju prostora. 

Rad Programskog vijeća prati se Zapisnicima sa svakog sastanka Programskog vijeća, koji se 
dostavljaju svim članovima. 

Po potrebi, sastancima Programskog vijeća mogu prisustvovati  i vanjski stručni suradnici. 
Programsko vijeće će donijeti Poslovnik o radu, kojim će definirati načine donošenja odluka, izbora 

predsjednika i drugo. 
 

6. Ostalo 
 

U prostorijama Male scene zabranjeno je isticanje bilo kakvih simbola koji promiču vjersku, nacionalnu, 
rasnu, spolnu ili drugu netrpeljivost. 

U prostoru Male scene ne mogu se odvijati nikakve aktivnosti koje promiču vjersku, nacionalnu, rasnu, 
spolnu ili drugu netrpeljivost. 

Prostor Male scene Hrvatskog doma ne može se koristiti u svrhu političke i vjerske promocije (stranački i 
vjerski skupovi i slično). 

Udruzi, pojedincu ili drugom korisniku koji ne poštuje ovu odredbu bez daljnjeg će se trajno zabraniti 



66 
 

korištenje prostorija Male scene Hrvatskog doma. 
 

7. Zaključno 
 

Svi korisnici Male scene Hrvatskog doma dužni su se pridržavati ovog Pravilnika. Nepridržavanje pravila 
propisanih ovim Pravilnikom od strane korisnika, može dovesti do trajne zabrane korištenja prostorija Male scene 
Hrvatskog doma, o čemu odluku donosi Grad Karlovac na prijedlog upravitelja. 

Pravilnik, te sve izmjene i dopune Pravilnika, donosi gradonačelnik Grada Karlovca.  
Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 
Svi ugovorni odnosi vezani za upravljanje i korištenje Male scene Hrvatskog doma nastali prije stupanja 

na snagu ovog Pravilnika, moraju se uskladiti s odredbama istog. 
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika, prestaje važiti Pravilnik o radu i korištenju Male scene Hrvatskog 

doma od 6. studenog 2018. godine, KLASA:007-01/18-01/103, URBROJ:2133/01-10/03-18-1 i Pravilnik o izmjeni 
Pravilnika o upravljanju, korištenju i radu Male scene Hrvatskog doma od 30. siječnja 2020. godine, KLASA: 020-
04/20-01/11, URBROJ: 2133/01-08-01/03-20-3. 

Pravilnik će biti objavljen u Glasniku Grada Karlovca, na web stranici Grada Karlovca www.karlovac.hr i 
trajno dostupan na uvid svim zainteresiranima. 
 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 020-04/20-01/11 
URBROJ:2133/01-08-01/03-20-13 
Karlovac, 24.2.2020. godine 
 

              GRADONAČELNIK 

                      Damir Mandić, dipl.teol.,v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.karlovac.hr/


67 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GLASNIK GRADA KARLOVCA - službeni list Grada Karlovca  
Glavni i odgovorni  urednik : Vlatko Kovačić ,mag. iur., viši savjetnik za pravne poslove i poslove 
gradonačelnika, Banjavčićeva 9 , Karlovac; tel. 047/628-105 
Tehnička priprema: Ured gradonačelnika 
 
 
 
 


	GGK 5. Naslovnica 2020
	Glasnik broj 5. 2020
	O D L U K U
	o načinu rada Gradskog vijeća grada Karlovca za vrijeme trajanja mjera sprječavanja širenja koronavirusa (COVID-19)
	O D L U K U
	O D L U K U


